



سرمقاله

شرایط کاهش امکان قاچاق

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان



در حال حاضر مشکل اصلی کشور ما نظام توزیع است. اگر دولت بتواند با طراحی سامانه‌های رصد کالا؛ مبدا تا مقصد، طراحی سامانه‌های نقل و انتقال پولی و تراکنش‌ها؛ فرار مالیاتی، نظام توزیع را اصلاح کند، می‌تواند در این شرایط به وجود آمده وضعیت یارانه رسانی به مصرف‌کننده را به صورت کامل حفظ و امکان قاچاق را به شدت کاهش دهد. گاهی کالاها مصرفی نهایی اند که واردات این کالاها به ضرر تولید داخلی است و منجر به انحراف الگوی مصرف می‌شود. گاهی کالاها سرمایه‌ای یا جزء مواد اولیه است که...

متن کامل در صفحه ۳

افت تپ انتظارات تورمی؛

سرعیت رشد پول

به ۳۹ درصد کاهش یافت

صفحه ۲

یک میلیون قطعه زمین

به مردم واگذار می‌شود

صفحه ۲

واردات آیفون ۱۴ به بالا

آزاد نمی‌شود

صفحه ۲

اجتماعی

نیاز پلیس به ۱۵۰ هزار دوربین البسه

بنا بر اعلام فرمانده کل انتظامی کشور، در حال حاضر حدود ۲۰ هزار دوربین البسه داریم که از این تعداد، ۸۰۰۰ مورد آن، آنلاین و ۱۲ هزار مورد آن آفلاین است. سردار رادان در خصوص مصوبه تجهیز البسه پلیس به دوربین، اظهار کرد: مصوبه، مصوبه خوبی است و به پلیس، مردم و دستگاه‌های نظارتی کمک می‌کند، اما منوط بر اینکه در صورت این ماده، بودجه نیز دیده شود. در شرایطی می‌توان این کار خوب و پربرکت را انجام دهیم که

صدور بیش از ۹۰۰۰ پروانه ساختمان در ۷ ماه

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: امسال بیش از ۹۰۰۰ پروانه ساختمان در هفت ماه امسال در شهر تهران صادر شده است که بیشترین فراوانی آن در بافت فرسوده و مناطقی مانند ۱۵۰۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ است. سردار صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در مورد آمار صدور پروانه در پایتخت اظهار کرد: پروانه‌های شهرسازی را از مرداد سال ۱۴۰۱ صادر کردیم و تقریباً زمان

«شرط سنی» برای ورود به دانشگاه فرهنگیان

علیرغم ابطال شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان از سوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مهر امسال کنکورهای ۱۴۰۲ طبق محدودیت سنی که در دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری اعلام شده بود یعنی تا سقف سنی ۲۴ سال، به دانشگاه فرهنگیان راه یافتند. باین حال بنا بر اعلام مسئولان وزارت آموزش و پرورش، ممکن است با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، سقف سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان برای کنکور ۱۴۰۳ بیشتر یا کمتر از ۲۴ سال شود. به گزارش ایسنا، بررسی و تصویب مقررات و اصول لازم برای گزینش تخصصی و تربیت و استخدام معلمان، به تناسب احتیاجات در مراحل تحصیلی، با رعایت ضوابط عمومی گزینش در کل کشور از جمله اختیارات شورای عالی آموزش و پرورش است و از آنجا که جذب معلم از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر فنی شهید رجایی انجام می‌گیرد و این دانشجویان از بدو تحصیل مستخدم وزارت آموزش و پرورش می‌شوند، اما شروط و مقرراتی که شورای عالی آموزش و پرورش برای استخدام معلمان تصویب می‌کند نیز بر ورودی‌های دانشگاه فرهنگیان مترتب است. طی ۱۰ سال گذشته سن جذب دانشجوی مقطع کارشناسی در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان به فراخور سال‌های مختلف متفاوت بوده است، کما اینکه در کنکور سال ۹۱ حداکثر سن پذیرش دانشجویان در این دانشگاه‌ها ۲۴ سال تمام تعیین اما سال بعد از آن یعنی از کنکور سال ۹۲ تا

فرهنگی

موافقت دولت با لغو روادید برخی کشورها

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: در دولت پیشنهاد لغو روادید برای بیشتر کشورهای مطرح شده رأی آورد و ادامه بررسی‌ها نسبت به برخی کشورها که ملاحظات در باره شان وجود داشت، به جلسه آینده موکول شد. عزت‌الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره لغو روادید با کشورها، اظهار کرد: امروز صبح جلسه کمیسیون سیاسی و امنیتی دولت به ریاست وزیر کشور برگزار شد، از وزارت خارجه و همه دستگاه‌های اطلاعاتی که همراهی بسیار خوبی با ما داشتند، بخش زیادی از کشورهایی که پیشنهاد لغو روادیدشان داده شده امروز به اتفاق آراء، رأی آوردند. وی افزود: در مورد برخی کشورها که ملاحظات بود ادامه بررسی به جلسه آینده کمیسیون موکول شد که پس از بررسی در جلسه آینده اسامی تمامی این کشورها اعلام می‌شود.

کشف تاریخی تازه در شمال غرب ایران

باستان‌شناسان ۲۳۰ مترمربع از بقایای معماری پیش از تاریخ و تدفینی مربوط به دوره ساسانی را در قدیمی‌ترین محوطه شناسایی شده در نزدیکی سد «چیرآباد» کشف کردند. تیم باستانی چیرآباد در حدود ۸ کیلومتری جنوب شرقی شهر آشنویه استان آذربایجان غربی و در بخش نالوس واقع شده است. کاوش‌های نجات‌بخشی این محوطه پیش از آبیگری سد چیرآباد آغاز شد. سد از اوایل شهر یورما، به مدت ۵۰ روز انجام شد. در این باستان‌شناسان، سطح آب دامنه‌های شمالی و شرقی محوطه را در بر گرفته است. با این وجود گفته شده نزدیک‌ترین محوطه باستانی به ساخته‌های سد چیرآباد و فاصله آن تا سد حدود ۵۰۰ متر است. باستان‌شناسان فصل نخست کاوش این محوطه را در سال ۱۴۰۰ و فصل دوم آن را در سال ۱۴۰۲ انجام دادند. در این دو فصل کاوش، بخش‌هایی از معماری این استقرار پیش از تاریخ آشکار شد. فصل سوم کاوش تپه چیرآباد، همزمان با آبیگری سد چیرآباد و از شهر یورما، به مدت ۵۰ روز انجام شد. در این فصل، ۱۰ تارنشه به ابعاد گوناگون در ادامه بخش‌های کاوش شده دو فصل پیش، کاوش شد که در نتیجه آن، بیش از ۲۳۰ مترمربع از بقایای معماری این استقرار پیش از تاریخی آشکار شد. به گفته حسن بحرانی پور - سرپرست هیات باستان‌شناسی مستقر در این محوطه، این میزان کاوش بیش از پنج برابر مساحت آشکار شده در فصل نخست و حدود ۱۰ برابر مساحت کاوش شده در فصل دوم است. باستان‌شناسان پس از سه فصل دریافتند «تپه چیرآباد» بقایای روستایی کوچک مربوط به نیمه دوم هزاره پنجم قبل از میلاد (حدوداً هفت هزار سال پیش است).

مقابله مستمر با قاچاق کالا و ارز

رئیس جمهور: قاچاق کالا به مثابه خنجری بر پیکر تولید است

صفحه ۳



چین شریک اول تجاری ایران است

تجارت ۲۱.۷ میلیارد دلاری ایران و شانگهای

صفحه ۳

سیاسی

واکنش وزیر ارشاد به ممنوع‌الکاری بازیگران

وزیر ارشاد گفت: حجاب قانون است و کار کردن برای کسانی که قانون را اجرا نمی‌کنند، امکان پذیر نیست. به گزارش تسنیم محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره از سرگیری حج عمره گفت: تحول مهمی بعد از سه‌ساعت تعطیلی ایجاد شده است و دولت مصمم است که هر چه سریعتر سفر حج عمره راه بیفتد و امکان پذیر نیست.

تبلیغات انتخابات مجلس در ۲۰۰ کانال تلویزیونی

رئیس سازمان صدا و سیما گفت: در این دوره قرار است ۲۰۰ کانال انتخابات به تعداد حوزه‌های انتخابیه در نظر بگیریم که کار سخت و پیچیده‌ای است تا کاندیداها از طریق آنتن تلویزیون بتوانند تبلیغ کنند. پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در مورد حق پخش برنامه‌های ورزشی در تلویزیون، اظهار داشت: آنچه در صحن مجلس مطرح شد پیشنهاد ما و وزارت ورزش نبوده ما پیشنهاد دادیم همانطور که در مورد مسابقات خارجی دولت حق پخش می‌دهد، در مورد برنامه‌های خالی هم دولت حق پخش در نظر بگیرد. وی افزود: قرار شد در ۶ ماهه برنامه هفتم، آنتن

سازمان «نواوری، هوشمندسازی و امنیت» تشکیل می‌شود

مجلس، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را مکلف کرد تا نسبت به ایجاد معاونت یا مرکز یا سازمان «نواوری، هوشمندسازی و امنیت» متناسب با مأموریت هر یک از دستگاه‌های اجرایی اقدام کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح چهارشنبه، سوم آبان ماه و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ب) ماده ۱۰۷ لایحه برنامه را به تصویب رساندند. بر اساس این مصوبه، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی از محل تجمیع مأموریت، ساختار و نیروی انسانی واحدهای فناوری اطلاعات میان می‌توان به مطالعات سفالی، ارسال نمونه‌های ذغال پور از میان یافته‌های جالب توجه فصل سوم منشأی ابزارهای ایدسینی اشاره کرد. کاوش‌ها در تپه چیرآباد با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری انجام شده است. سرپرست کاوش نجات‌بخشی محوطه پیش از تاریخ چیرآباد معتقد است ادامه کاوش‌های نجات‌بخشی در چیرآباد و یافته‌های فصل سوم، در نتیجه سیاست‌های جدید این پژوهشگاه مبنی بر لزوم کسب بیشترین اطلاعات ممکن از محوطه‌های در معرض نابودی و تعیین بودجه‌ای مناسب برای کاوش فصل سوم این محوطه بوده است.

صفحه ۳



یک میلیون قطعه زمین به مردم واگذار می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پیشرفت قانون جهش تولید مسکن گفت: تا پایان سال ۵۰۰ هزار فقره زمین روستایی به مردم تقدیم می‌کنیم و ۵۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها نیز تقدیم خواهد شد. مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست هیات دولت با اشاره به مصوبات سفر اخیر به ارمنستان گفت: در سفر اخیر به ارمنستان توافقات خوبی داشتیم و قرارداد احداث راه مواصلاتی از مرز ایران تا ایروان توسط بخش خصوصی به ارزش ۲۱۰ میلیون دلار امضا شد.

وی افزود: همچنین مساه آینده نیز خبرهای خوبی خواهیم داشت که بخش خصوصی در مسیر توسعه راه منطقه قرارداد منعقد کردند. در این سفر توافقاتی برای صفر کردن تعرفه ترانزیتی و تعرفه جاده ای داشتیم و تمایل این بود که از فردای سفر به صفر برسد ولی برخی مقررات داخلی کشور ارمنستان باعث موکول شدن این توافق به دو سه ماه آینده شد. بذریاش گفت: علاوه بر این امروز در هیئت دولت مصوبه وام ارزان برای بهسازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر تصویب شد و میزان وام از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و تعداد این تسهیلات نیز از ۲۰۰ هزار فقره به ۳۵۰ هزار فقره افزایش یافت. وی افزود: هم‌چنین تا پایان سال ۵۰۰ هزار فقره زمین روستایی به مردم تقدیم می‌کنیم و ۵۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها تقدیم خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز به همراه معاون اول رئیس‌جمهور در کشور قزاقستان سفر می‌کنیم تا در نشست‌های عضو سازمان همکاری‌های شانگهای حضور پیدا کنیم. دستور کار اصلی این نشست فعالیت‌های مختلف کشور در حوزه ترانزیتی و آغاز فرآیند خریداری شرق به غرب و شمال به جنوب میان کشورهای عضو است. وی ادامه داد: همچنین در نشست سران کشورهای عضو سازمان اکو فعالیت‌های مشترک در زمینه همکاری‌ها با بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی و بانک توسعه اروپایی و آغاز فرآیند خریداری شرق به غرب و شمال به جنوب میان کشورهای عضو است. وی ادامه داد: همچنین در نشست سران کشورهای عضو سازمان اکو فعالیت‌های مشترک در زمینه همکاری‌ها با بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی و بانک توسعه اروپایی و آغاز فرآیند خریداری شرق به غرب و شمال به جنوب میان کشورهای عضو است. وی ادامه داد: همچنین در نشست سران کشورهای عضو سازمان اکو فعالیت‌های مشترک در زمینه همکاری‌ها با بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی و بانک توسعه اروپایی و آغاز فرآیند خریداری شرق به غرب و شمال به جنوب میان کشورهای عضو است.

تولید ۹۰ درصدی لوازم خانگی در کشور

معاون وزیر صمت از تولید ۹۰ درصدی محصولات لوازم خانگی در کشور خبر داد. محمد مهدی برادران معاون وزیر صمت گفت: در گذشته مشکل کمبود قطعات لوازم خانگی در کشور را داشتیم به طوری که واردات هم ممنوع بود و تولید داخل هم فعالیت بازار داخلی را نمی‌داد. خوشبختانه امروز در نمایشگاه لوازم خانگی و یاد بازار به خوبی می‌توان دید که کمتر از دوسال خطوط جدید لوازم خانگی فعال شده به طوری که آمار رشد ما نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته ۱۶ درصد رشد پیدا کرده است.

برادران تصریح کرد: رشد صنعت لوازم خانگی کشور بسیار مطلوب است و در نظر داریم این صنعت را هرچه بهتر رشد دهیم در واقع امروز در برخی از محصولات لوازم خانگی به تولید ۹۰ درصدی در داخل کشور رسیدهایم. وی افزود: وزارت صمت به شدت رضایت مشتری در بحث لوازم خانگی را دنبال می‌کند و در صورتی که مشتری ابراز گلایه کند سازمان حمایت ورود می‌کند. البته طبق آیین نامه انجام شده گارانتی لوازم خانگی از ۱۲ ماه به ۲۴ ماه افزایش یافته است و یک موضوع جدید دیگر هم این است که اگر مشتری از کالای خریداری شده رضایت نداشت می‌تواند آن را تعویض کند. معاون وزیر صمت با بیان اینکه قرار است صادرات کالاهای تولید داخلی به بازارهای مختلف جهان در حد ۱۰ درصد افزایش یابد خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه صنعت لوازم خانگی از دیگر صنایع متمایز است هیچ انحصاری در حوزه لوازم خانگی نداریم. در ابتدای دولت با توجه به سخنان رهبری مبنی بر حمایت از کالای ایرانی این مسیر را پیش گرفتیم. به طور کلی هم صنعت خودرو و مانند صنعت لوازم خانگی پیش برود. او در پایان با تاکید بر اینکه در نمایشگاه لوازم خانگی از شرکت‌های دانش بنیان برای حضور و ارائه خدمات دعوت کردیم گفت: به نوعی تبادل دانش در این مسیر در حال انجام است. صنعت لوازم خانگی یک صنعت پیشران در کشور است و قیمت‌های لوازم خانگی رقابتی شده است.

چین شریک اول تجاری ایران است

تجارت ۲۱.۷ میلیارد دلاری ایران و شانگهای



گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

سختگویی کمیسیون توسعه تجارت و صنعت، معدن و تجارت گفت که در نیمه نخست امسال نزدیک به ۳۷

میلیون تن کالا به ارزش ۲۱.۷ میلیارد دلار بین ایران و اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای تبادل شد که با رشد ۴۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است. به گزارش خانه صنعت، معدن و تجارت، «سید روح اله لطیفی» هم‌زمان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در بیست و دومین نشست نخست وزیران سازمان همکاری‌های شانگهای اظهار داشت: در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۶۹۲ تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۱۰۶ دلار بین ایران و ۱۱ کشور عضو سازمان همکاری‌های شانگهای مبادله شد.

وی افزود: از این میزان ۳۱ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۹۳ تن کالای غیر نفتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۶۱ دلار، سهم صادرات کشورمان به اعضای شانگهای و پنج میلیون و ۵۴۵ هزار و ۹۹۹ تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۸۱ هزار ۳۴۵ دلار، سهم واردات کشورمان بوده است.

لطیفی بیان داشت: تجارت غیر نفتی کشورمان در این مدت با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای ۴۲ درصد در وزن و ۱۰ درصد در ارزش با رشد

همراه بوده است. صادرات غیر نفتی ایران به این کشورها با وجود رشد ۴۶ درصدی در وزن، سه درصد در ارزش کاهش داشته و واردات کشورمان در نیمه نخست امسال نسبت به ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۲۴ درصدی در ارزش همراه بوده است. سختگویی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت، درباره میزان صادرات غیر نفتی کشورمان به اعضای شانگهای گفت: چین با خرید ۲۱۶ میلیون تن کالا به ارزش ۶.۹ میلیارد دلار (رشد ۴۵ درصدی در وزن و کاهش ۱۳ درصدی در ارزش)، هند با ۳.۸

افت ثب انتظارات تورمی

سرعت رشد پول به ۳۹ درصد کاهش یافت

انتظارات تورمی است؛ به طوری که افزایش آن، نشان دهنده نگرانی جامعه از رشد قیمت‌ها و تلاش برای تبدیل پول به داراییهای امن و مصون از تورم است. در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و مزمن، اثرات مخرب بسیاری در اقتصاد دارد؛ کاهش قدرت خرید مردم، کاهش رفاه اجتماعی، عدم پیش‌بینی پذیری اقتصاد، خروج سرمایه و افزایش شکاف درآمدی را می‌توان از پیامدهای آن برشمرد. از این رو، مهار تورم و ثبات اقتصاد کلان از عوامل اصلی موثر بر افزایش رفاه و رشد اقتصادی به شمار می‌رود.

لذا عمده بانک هدف مرکزی دنیا موضوع کنترل تورم را به عنوان هدف اصلی سیاست پولی خود دنبال می‌کنند. پیگیری هم‌زمان این سیاست‌ها ضمن ایجاد آرامش و ثبات در بازارهای دارای (مسکن، ارز، طلا و خودرو) منجر به کاهش رشد نقدینگی شده است؛ به نحوی که رشد متغیر مذکور طی مسیر کاهشی‌ای از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ و به ۲۶.۹ درصد در شهریور ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین به تبع اتخاذ سیاست‌های مذبذب‌کننده سیاست نقدینگی با کاهش شدیدی مواجه شده است؛ به نحوی که رشد پول – به عنوان جز سیال نقدینگی – از محدوده بالای ۷۰ درصد در اغلب هفته‌های اسفندماه ۱۴۰۱ طی روند نزولی به سطح ۳۹ درصد در مهرماه سال جاری رسیده است.

سرعت رشد پول معیاری برای سنجش وضعیت حل مسائل و مشکلات این بخش اطمینان کامل داریم. علی‌آبادی با اشاره به برخی تلاش‌های انجام‌شده در حوزه رفع موانع تولید بیشتر صنعتگران و صادرکنندگان این حوزه، در مسیر تصویب نهایی قرار خواهد گرفت.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «عباس علی‌آبادی» در نشست هم‌اندیشی با انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با بیسان اینکه معتقدیم باید همه سیاست‌گذاری‌ها در بخش‌های صنعتی، معدنی و تجاری با دریاقت نظر جامعه بزرگ تولید و تجارت همراه باشد، افزود: همه تلاش خود را به کار بسته‌ایم تا تحول مد نظر خود را با تکیه بر ظرفیت‌های موجود در بخش‌های دولتی و خصوصی خانواده تولید و تجارت محقق کنیم.

وی با اشاره به ضرورت تدوین راهبردهای دقیق توسعه‌ای در بخش‌های مختلف برای حصول اهداف تعیین‌شده، به آماده بودن زمینه‌های تحقق رشد تولید در صنعت لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: توانایی‌ها، ظرفیت‌ها و استعدادهای کم‌نظیری در کشور موجود است و باید گام‌های بخش خصوصی

به مردم واردات و صادرات را تسهیل کند (رشد ۶۸ درصدی در وزن و ۱۵ درصدی در ارزش)، پاکستان با ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۹۳۹.۳ میلیون دلار (رشد ۵۱ درصدی در وزن و ۶۵ درصدی در ارزش)، افغانستان با حدود ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۸۱۵.۸ (رشد ۲۱ درصدی در وزن و یک درصدی در ارزش) و روسیه با ۱.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۴۴۰.۴ میلیون دلار (رشد ۶۹ درصدی در وزن و ۲۸ درصدی در ارزش)، پنج مقصد اول صادرات ایران به اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای بودند. وی افزود: از یکستان با خرید ۱۶۰ میلیون دلار،

انتظارات تورمی است؛ به طوری که افزایش آن، نشان دهنده نگرانی جامعه از رشد قیمت‌ها و تلاش برای تبدیل پول به داراییهای امن و مصون از تورم است. در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و مزمن، اثرات مخرب بسیاری در اقتصاد دارد؛ کاهش قدرت خرید مردم، کاهش رفاه اجتماعی، عدم پیش‌بینی پذیری اقتصاد، خروج سرمایه و افزایش شکاف درآمدی را می‌توان از پیامدهای آن برشمرد. از این رو، مهار تورم و ثبات اقتصاد کلان از عوامل اصلی موثر بر افزایش رفاه و رشد اقتصادی به شمار می‌رود.

لذا عمده بانک هدف مرکزی دنیا موضوع کنترل تورم را به عنوان هدف اصلی سیاست پولی خود دنبال می‌کنند. پیگیری هم‌زمان این سیاست‌ها ضمن ایجاد آرامش و ثبات در بازارهای دارای (مسکن، ارز، طلا و خودرو) منجر به کاهش رشد نقدینگی شده است؛ به نحوی که رشد متغیر مذکور طی مسیر کاهشی‌ای از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ و به ۲۶.۹ درصد در شهریور ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین به تبع اتخاذ سیاست‌های مذبذب‌کننده سیاست نقدینگی با کاهش شدیدی مواجه شده است؛ به نحوی که رشد پول – به عنوان جز سیال نقدینگی – از محدوده بالای ۷۰ درصد در اغلب هفته‌های اسفندماه ۱۴۰۱ طی روند نزولی به سطح ۳۹ درصد در مهرماه سال جاری رسیده است.

سرعت رشد پول معیاری برای سنجش وضعیت حل مسائل و مشکلات این بخش اطمینان کامل داریم. علی‌آبادی با اشاره به برخی تلاش‌های انجام‌شده در حوزه رفع موانع تولید بیشتر صنعتگران و صادرکنندگان این حوزه، در مسیر تصویب نهایی قرار خواهد گرفت.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «عباس علی‌آبادی» در نشست هم‌اندیشی با انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با بیسان اینکه معتقدیم باید همه سیاست‌گذاری‌ها در بخش‌های صنعتی، معدنی و تجاری با دریاقت نظر جامعه بزرگ تولید و تجارت همراه باشد، افزود: همه تلاش خود را به کار بسته‌ایم تا تحول مد نظر خود را با تکیه بر ظرفیت‌های موجود در بخش‌های دولتی و خصوصی خانواده تولید و تجارت محقق کنیم.

وی با اشاره به ضرورت تدوین راهبردهای دقیق توسعه‌ای در بخش‌های مختلف برای حصول اهداف تعیین‌شده، به آماده بودن زمینه‌های تحقق رشد تولید در صنعت لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: توانایی‌ها، ظرفیت‌ها و استعدادهای کم‌نظیری در کشور موجود است و باید گام‌های بخش خصوصی

تاجیکستان با ۱۱۶.۶ میلیون دلار، قزاقستان با ۸۶.۴ میلیون دلار، قزاقستان با ۲۹.۴ میلیون دلار، بلاروس با ۸.۶ میلیون دلار و مغولستان با ۲.۸۶ هزار دلار، به ترتیب در رتبه‌های بعدی مقاصد صادراتی ایران در بین اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای در نیمه نخست امسال قرار دارند.

لطیفی درباره میزان واردات و اعضای شانگهای، توضیح داد: چین با فروش ۲.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۸.۸ میلیارد دلار (رشد ۳۴ درصدی در وزن و ۲۵ درصدی در ارزش)، هند با ۷۷۵ هزار تن کالا به ارزش ۹۸۷ میلیون دلار (کاهش ۱۷ درصدی در وزن و ۳۱ درصدی در ارزش)، روسیه با ۱.۸ میلیون تن کالا به ارزش ۹۲۵ میلیون دلار (رشد ۲۴ درصدی در وزن و ۶ درصدی در ارزش)، پاکستان با ۲۳۹ هزار تن به ارزش ۲۹۳.۶ میلیون دلار (کاهش ۴۹ درصدی در وزن و ۴۴ درصدی در ارزش) و ازبکستان با ۳۱۵ هزار تن کالا به ارزش ۴۲.۴ میلیون دلار (رشد ۷۲ درصدی در وزن و ۹ درصدی در ارزش)، پنج کشور نخست عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در فروش کالا به ایران در نیمه نخست امسال بودند.

وی افزود: قزاقستان با فروش ۴۰ میلیون دلار، بلاروس با ۳۶.۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۳۲ میلیون دلار، افغانستان با ۱۱.۳ میلیون دلار، قزاقستان با ۳.۷ میلیون دلار و مغولستان با ۲.۵ میلیون دلار، در رتبه‌های بعدی فروش کالا به ایران در بین اعضای این سازمان در نیمه نخست امسال بودند.

لطیفی درباره میزان واردات و اعضای شانگهای، توضیح داد: چین با فروش ۲.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۸.۸ میلیارد دلار (رشد ۳۴ درصدی در وزن و ۲۵ درصدی در ارزش)، هند با ۷۷۵ هزار تن کالا به ارزش ۹۸۷ میلیون دلار (کاهش ۱۷ درصدی در وزن و ۳۱ درصدی در ارزش)، روسیه با ۱.۸ میلیون تن کالا به ارزش ۹۲۵ میلیون دلار (رشد ۲۴ درصدی در وزن و ۶ درصدی در ارزش)، پاکستان با ۲۳۹ هزار تن به ارزش ۲۹۳.۶ میلیون دلار (کاهش ۴۹ درصدی در وزن و ۴۴ درصدی در ارزش) و ازبکستان با ۳۱۵ هزار تن کالا به ارزش ۴۲.۴ میلیون دلار (رشد ۷۲ درصدی در وزن و ۹ درصدی در ارزش)، پنج کشور نخست عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در فروش کالا به ایران در نیمه نخست امسال بودند.

(عمدتاً تسهیلات بانکی) در شهر بورماه سال جاری نسبت به پایان سال قبل در تناسب با وضعیت این متغیر با متوسط سه دهه گذشته خود قرار دارد؛ به گونه‌ای که رشد بدهی بخش غیر دولتی در شهر بورماه سال جاری نسبت به پایان سال قبل، معادل ۱۲.۶ درصد بوده و متوسط رشد این متغیر در همین مقطع (شهریور هر سال نسبت به پایان سال قبل) در ۳۰ سال گذشته معادل ۱۱.۹ درصد است. بنابراین وضعیت تسهیلات دهی در شهر بورماه سال جاری نسبت به پایان سال قبل در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

وضعیت رشد اقتصادی کشور نشان می‌دهد اقتصاد ایران طی چهار فصل ۱۴۰۱ و همچنین فصل اول ۱۴۰۲، رشد اقتصادی مناسبی داشته است و تفسیر رکود اقتصادی در این دوره نمی‌تواند به واقعیت نزدیک باشد. وضعیت رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ حاکی از رشد چهار درصدی (رشد بدون نفت ۳.۵ درصد) است و در فصل اول سال ۱۴۰۲ نیز رشد اقتصادی ۶.۲ درصد (رشد بدون نفت ۵.۲ درصد) بوده است که مویذ وضعیت مناسب رشد اقتصادی است.

آمارها نشان می‌دهد تسهیلات دهی شبکه بانکی وضعیت مطلوبی دارد بانک مرکزی علی‌رغم پیگیری جدی در کنترل تورم با کاهش قدرت خرید مردم، کاهش رفاه اجتماعی، عدم پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد، خروج سرمایه و افزایش شکاف درآمدی را می‌توان از پیامدهای آن برشمرد. از این رو، مهار تورم و ثبات اقتصاد کلان از عوامل اصلی موثر بر افزایش رفاه و رشد اقتصادی به شمار می‌رود.

خودروهای چینی ارز مملکت را نابود می‌کنند

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: کسی نمی‌گوید خودروی چینی بد است، منتها خودروی چینی که وارد ایران می‌شود، در واقع یک خودروی عجیب و غریب و انگار تنظیم شده که ارز مملکت را نابود کند. علی‌شرعی، عضو اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیت بازار خودرو گفت: این موضوع را باید عزیزان فعال در حوزه خودرو به صورت تخصصی بررسی کنند و چرایی آن را توضیح و مورد واکاوی قرار دهند. اما بنده به عنوان یک مصرف‌کننده و صادرکننده کوچک که مصرف‌کننده نهایی خودروها هستم، با بحث چرخه پولی و ارزیبری آن می‌توانم یک سری نکات را مورد بررسی قرار بدهم. وی افزود: ما امروزه شاهد هستیم که فعالان این حوزه بسیار علاقه‌مند هستند که بر گهای سبز مربوط به صادرکنندگان را دریافت و در برابر ثبت سفارش اقلامی وارد کنند که عمدتاً هم از چین است. این نکته نشانگر جذابیت بالای این مساله بوده و حجم کار ی هم که در اینجا انجام می‌شود بسیار زیاد است. تا در داخل اسم صنعت خودرو آورده می‌شود، همه به این نکته اشاره می‌کنند که چند هزار نفر در این صنعت مشغول به کار هستند، سفرهای پهن است و بر سر آن عده‌ای نشست‌اند، منتها باید دید این سفره به چه پایایی و با چه هزینه‌ای گسترده شده است؟ در واقع باید دید هزینه‌های اشتغال به چه قیمتی در حال پرداخت است؟ فعالینی هم که در عرصه خودروهای چینی و در واقع خودروهای خلق‌الساعه ایرانی کار می‌کنند، هم از چه ارزی استفاده می‌کنند؟ باز این هم چه هزینه‌هایی برای مردم عادی دارد؟ سرعتی در خصوص کیفیت خودروهای داخلی گفت: کمیت و کیفیت خودروی داخلی که کاملاً مشخص است. داستان

خبر



تصمیم ممنوعیت واردات آی‌فون ۱۴ به‌بالا تغییر نمی‌کند

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت که بعید است تصمیم ممنوعیت واردات آی‌فون ۱۴ به‌بالا عوض شود و ورود، استفاده، به‌کارگیری و فروش این موبایل ممنوع است. به گزارش ایسنا، سید مجید رضوی رأیی اظهار کرد: در ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز و وزارتخانه‌های مرتبط در برابر واردات این گوشی همراه که نسام آن را نمی‌پریم و همه می‌دانند (آی‌فون ۱۴ به‌بالا) به‌هرشکلی می‌ایستیم، خدمات به آن داده نمی‌شود و واردات آن غیرقانونی است. وی افزود: بعید می‌دانم این تصمیم عوض شود و ورود، استفاده، به‌کارگیری و فروش این موبایل ممنوع است.

گفتنی است؛ تقریباً از ابتدای پاییز رجیستر شدن یا نشدن آی‌فون ۱۴ در هاله‌ای از ابهام قرار داشت. اما در نهایت مسئولان ابتدا به صراحت اعلام کرده‌اند که واردات تجاری این موبایل ممنوع است و بعد از مدتی هم واردات آی‌فون ۱۴ و مدل‌های بعد از آن رویه مسافری نیز ممنوع شد. این تصمیم باعث شد قیمت آی‌فون ۱۳ به دلیل داشتن رجیستری و گارانتی از آی‌فون ۱۴ قاچاق‌گران‌تر شده و عده‌ای هم ترجیح می‌دهند با پول کمتر از آخرین تکنولوژی موجود استفاده کنند و در کنار آن با استفاده از یک موبایل ارزان قیمت سیم‌کارت خود را فعال کنند و با جدیدترین مدل آی‌فون به اینترنت یک موبایل ارزان متصل شوند و کارهای خود را پیش ببرند.

البته همچنان عده‌ای به تغییر این شرایط امیدوار بودند و حتی برخی مغازه‌داران با وعده رجیستر شدن این موبایل آن را به خریداران عرضه می‌کردند، اما در نهایت مشخص شد که قرار نیست ممنوعیت واردات آی‌فون ۱۴ به‌بالا داشته شود. اواخر شهریور ماه دبیر انجمن واردکنندگان لوازم همراه، آرزبری بالا و عمل متقابل نسبت به تحریم‌ها را از جمله مهم‌ترین دلایلی عنوان کرد که مسئولان برای ممنوعیت واردات آی‌فون ۱۴ به‌بالا مطرح کرده‌اند و گفت که به این ترتیب میزان واردات آرزبری آی‌فون به شدت کاهش پیدا کرده، چرا که عملاً از آی‌فون ۱۴ به‌بعد ثبت سفارش و رجیستری نخواهد شد و مدل‌های ۱۳ و قبل از آن هم دیگر تقاضای چندانی ندارد. مدتی بعد، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم این موضوع را تأیید کرد.

همچنین سختگویی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیراً اعلام کرده که پیرو ابلاغیه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از هفته دوم مهرماه فرایند جمع‌آوری آی‌فون قاچاق ۱۴ و ۱۵ از بازار آغاز شده و این روند ادامه دارد.

ناترازی در بخش درآمدی نفتی ۴۰ درصد است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ناترازی در بخش درآمدی نفتی ۴۰ درصد بیش برآورد داشت و با ابزارهایی که در اختیار داریم از جمله ابزار تخصیص به‌دنبال رفع ناترازی هستیم. داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره ناترازی در رقم بودجه سال جاری اظهار داشت: در پیش‌بینی در قانون بودجه و کمیسیون‌های مجلس در سال گذشته، قیمت نفت ۸۵ دلار فرض شده است که در خیلی از ماه‌های سال این رقم اتفاق نمی‌افتد و میزان صادرات هم بالاتر از ظرفیت قابل تحقق در نظر گرفته شده است لذا در بخش فروش نفت عدم تحقق داشتیم.

وی افزود: البته وزارت نفت همه امکانات صادراتی را در نظر گرفته است اما پیش‌بینی در درآمدی نفتی موجب ناترازی در بودجه شد و ناترازی در بخش درآمدی نفتی ۴۰ درصد بیش برآوردی داشت. منظور با اعلام اینکه "با ابزارهایی که در اختیار داریم از جمله ابزار تخصیص به‌دنبال رفع ناترازی هستیم." درباره استفاده از روش استقراض تصریح کرد: استقراض از بانک مرکزی و بانک‌ها نخواهیم داشت و ولی با اختیارات قانونی می‌توانیم از سپرده‌های قانونی دولت استفاده کنیم که بعد از دو ماه این سپرده‌ها باید مجدداً پرداخت و جایگزین شود.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اعلام قیمت خرید تضمینی گندم عنوان کرد: این تکلیف برعهده وزارت جهاد کشاورزی است و مذاکرات تعیین قیمت در جلسات متعددی انجام شده اما جمع‌بندی و ابلاغ آن برعهده وزیر جهاد کشاورزی است که انجام خواهد گرفت.

رئیس‌جمهور، قاچاق کالا به مثابه خنجری بر پیکر تولید است

مقابله مستمر با قاچاق کالا وارز

رئیس‌جمهور، قاچاق کالا را وظیفه خود بدانند. آیت‌الله رئیسی با تاکید بر ضرورت شناسایی و برخورد راه به مثابه خنجری بر پیکر تولید و عدم برخورد جدی با آنرا موجب تضعیف حاکمیت دانست و تاکید کرد: نتایج هماهنگی‌ها، پیگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سوی این ستاد و سایر دستگاه‌های ذیربط، باید به صورت عینی در جامعه قابل مشاهده باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه طرح ساماندهی ته‌لنجی‌ها و کالاهای مولوانی بعد از تصویب در مجلس شورای اسلامی اکنون در نوبت تأیید شورای نگهبان قرار دارد، ضمن توصیه مسئولین امر به تعامل با ملوانان، بر تعیین ضوابط سازماندهی واردات کالاهای قاچاقی و مولوانی و اطلاع‌رسانی به ملوانان تأکید و وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کرد کالاهای مجاز در این زمینه را تعیین، تعرفه‌ها را مشخص کند و موارد را به اطلاع ملوانان برساند.

آیت‌الله رئیسی عدم برخورد جدی با قاچاق کالا را موجب تضعیف حاکمیت دانست و تاکید کرد: نتایج هماهنگی‌ها، پیگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سوی این ستاد و سایر دستگاه‌های ذیربط، باید به صورت عینی در جامعه قابل مشاهده باشد.

رئیس‌جمهور در این جلسه قاچاق کالا را به مثابه خنجری بر پیکر تولید توصیف و در ضرورت مبارزه با قاچاق کالا گفت: محور اقتصاد مقاومتی تولید است و همه باید در جهت رونق آنکه متضمن ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی است، تلاش و

مبارزه با قاچاق کالا را وظیفه خود بدانند. آیت‌الله رئیسی با تاکید بر ضرورت شناسایی و برخورد با قاچاق سازمان‌یافته و قاچاقچیان عمده، تحقق این مهم را از وظایف تمامی دستگاه‌ها به‌ویژه دستگاه‌های اطلاعاتی و فراجا دانست و گفت: مبارزه با قاچاق کالا باید به نحوی صورت گیرد که مردم شاهد وجود کالاهای قاچاق در بازار نباشند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه طرح ساماندهی ته‌لنجی‌ها و کالاهای مولوانی بعد از تصویب در مجلس شورای اسلامی اکنون در نوبت تأیید شورای نگهبان قرار دارد، ضمن توصیه مسئولین امر به تعامل با ملوانان، بر تعیین ضوابط سازماندهی واردات کالاهای قاچاقی و مولوانی و اطلاع‌رسانی به ملوانان تأکید و وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کرد کالاهای مجاز در این زمینه را تعیین، تعرفه‌ها را مشخص کند و موارد را به اطلاع ملوانان برساند.

آیت‌الله رئیسی عدم برخورد جدی با قاچاق



واردات و عرضه مستمر خودروهای وارداتی

قیمت نهایی خودروها، بیان کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با در نظر گرفتن نرخ ارز خریداری شده، سود و تعرفه خودرو، قیمت علی‌الحساب را اعلام می‌کند و پس از پلاک شدن، نرخ مالیات، حقوق و عوارض قانونی ترخیص قیمت نهایی اعلام می‌شود. ضمیمی با بیان اینکه فعلاً جز سامانه خرید از طریق سامانه روش دیگری وجود ندارد، خاطر نشان کرد: تصمیماتی مبنی بر واگذاری اختیار به شرکت‌ها با اعلام شده است و در آبان پیش ثبت نام وجود دارد، اما هنوز به مرحله قطعی نرسیده‌است.

وی با تاکید بر اینکه دولت واردکننده خودرو نیست، اظهار داشت: وظیفه فراهم کردن زیرساخت‌ها، تسهیل شرایط واردات و تأمین ارز بر عهده دولت است که بدون مشکل انجام شده و واردات بیش از ۶۰ هزار خودرو تا پایان امسال بستگی به توان شرکت‌ها دارد که از یک میلیارد یورو بودجه تعیین شده، استفاده کنند.

وی تصریح کرد: کالوگ‌ها را بر روی سایت قرار خواهیم داد تا مردم بتوانند برای خرید خودروهای برقی که تعرفه پایین‌تری دارند و به صرفه‌تر از خودروی بنزینی است، اقدام کنند.

وزیر صمت گفت: به ۳۷ شرکت مجوز واردات داده شد که ۲۰ شرکت

شرایط کاهش امکان قاچاق عبدالعزیز شیخی، اقتصاددان

در حال حاضر مشکل اصلی کشور ما نظام توزیع است. اگر دولت بتواند با طراحی سامانه‌های رصد کالا از مبدا تا مقصد، طراحی سامانه‌های نقل و انتقال پولی و تراکش‌ها را از فرار مالیاتی، نظام توزیع را اصلاح کند، می‌تواند در این شرایط به وجود آمده وضعیت بارانه‌رسانی به مصرف‌کننده را صورت کامل حفظ و امکان قاچاق را به شدت کاهش دهد.

گاهی کالاها مصرفی نهایی اند که واردات این کالاها به ضرر تولید داخلی است و منجر به انحراف الگوی مصرف می‌شود گاهی کالاها سرمایه‌ای یا جزء مواد اولیه است که این دو حالت دارد؛ اگر مشابه داخلی وجود دارد که واردات آن به ضرر تولید داخلی است و اگر مشابه تولید داخلی وجود ندارد؛ سؤال این است که چرا روی تولید مشابه داخلی این کالاها سرمایه گذاری نمی‌شود؟ باید به گونه‌ای حمایت شود تا این کالاها در داخل کشور و به عنوان رقیب و بدل تولید شوند. بنابراین بی برنامه‌گی در واردات ضررهای متعددی به صادرات، تولید و الگوی مصرف وارد می‌کند. ما اگر تاریخ دو، سه قرن گذشته اقتصاد را بررسی و مرور کنیم، پیشرفته‌ترین کشورها، محکم‌ترین برنامه‌های حمایتی را برای خودشان رقم زده‌اند. اروپا با توصیه‌های دانشمندان به نام فردریک لیست، بیش از ۲۰۰ سال است که از صنایع خودشان حمایت می‌کنند؛ آمریکا نیز همین طور است و کاملاً از صنایع داخلی خود حمایت می‌کند.

عامل انسانی عامل موثر نهایی در قاچاق است. هر کاری به افراد انجام دهنده آن وابسته است و هر جا افراد صالحی باشند این اتفاق نمی‌افتد. عملکرد برخی از سازمان‌ها عامل به قاچاق کالا کمک می‌کند و قاچاق از مبادی رسمی و غیر رسمی صورت می‌گیرد. باید مسئولان دولتی مدیریت جهادی داشته باشند. برخی مدیران دولتی مدیر نیستند بلکه اشغالگران پست‌ها و طلبان ثروت و قدرتی هستند که حاکم شده‌اند. وقتی افراد سوپر میلیارد در قدرت را در دست دارند، معلوم است که برخی زیر دست‌ها برایشان اهمیت ندارد که افراد صالحی باشند. مشکلات قاچاق در کشور ریشه‌ای است. «الناس علی دین ملوکهم»، وقتی برخی مسئولان در خانه‌های میلیاردی زندگی کنند، چه انتظاری می‌توان داشت که افراد پایین دست آدم‌های دلسوزی باشند هر روز لواط بدتر می‌شود.

رشد ۲ میلیونی تعداد مشترکان برق در ۲ سال

کنتور جدید بین مشترکین توزیع شده که بیش از یک و نیم میلیون آن مربوط به کنتور خانگی و حدود ۵۰۰ هزار کنتور دیگر هم برای مشترکین صنعتی و کشاورزی و.. شامل می‌شود که قطعا این تعداد نیاز و مصرف جدید دارند.

علاوه بر اضافه شدن دو میلیون مشترک جدید، گرمای بی‌سابقه و استمرار گرما در تابستان ۱۴۰۲ باعث شد بیش از ۳۶ مرتبه رکورد مصرف سال گذشته شکسته شود.

تعداد مشترکان برق کشور در بخش خانگی که عمده مصرف برق در زمان پیک تابستان در این بخش رقم می‌خورد، در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۰ میلیون و ۳۹۱ هزار مشترک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۳۱ میلیون و ۸۵۲ مشترک رسید.

صادرات آب معدنی مانعی ندارد

محیط زیستی وجود نداشته باشد، در این شرایط مشکلی برای برداشت آب نیست. به گفته سخنگوی آب زمانی که سرمایه‌گذار درخواست می‌دهد که با احداث یک کارخانه و ایجاد اشتغال کار را پیش ببرد و در آن منطقه نیز مشکلی از نظر منابع آبی و محیط زیستی وجود نداشته باشد با این مساله موافقت به عمل می‌آید.

بزرگ‌زاده اظهار کرد: با توجه به اینکه این موضوع مشمول فشارهای سیستمی نمی‌شود و با تاب آوری اکوسیستمی کشور تداخل ندارد، از نظر ما مانعی برای صادرات آب معدنی نیست. برآوردها نشان می‌دهد صادرات آب‌های بسته‌بندی در سال کمتر از ۲ میلیون دلار است که رقم بسیار کمی محسوب می‌شود.

توان کامل داخلی در انجام تعمیرات نیروگاهی کشور

توانایی ۹۵ درصدی تعمیر قطعات نیروگاه‌های در کشور وجود دارد.

در ادامه مهدی قرآنی معاون پروژه‌های شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با تاکید بر اینکه در حال حاضر هیچ‌گونه وابستگی به خارج از کشور برای تعمیرات واحدهای نیروگاهی نداریم گفت: با توجه به تنوع بسیار زیاد واحدهای نیروگاهی و همچنین عمر بالای نولگان نیروگاهی کشورمان، برخی از پروژه‌ها به صورت خاص و تخصصی توسط شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در کشور ۶۲۲ واحد نیروگاه حرارتی در حال تولید برق هستند، گفت: انجام به موقع و با کیفیت برنامه‌های تعمیراتی این واحدها قبل از شروع دوره اوج بار امسال موجب شد تا ضریب آمادگی نیروگاههای حرارتی کشورمان در تابستان امسال به ۹۹ درصد افزایش پیدا کند. در فرایند تعمیرات تمامی این نیروگاه‌ها به هیچ یک از کارشناسان و تکنسین‌های خارجی احتیاج نداشتیم و این فعالیت‌ها توسط متخصصان توانمند داخلی انجام شده است.

در خصوص اقدامات انجام شده بهره برداری از نیروگاه‌های با عمر و قدمت بالا گفت: این نیروگاه‌ها با فعالیت تلاشگران صنعت برق به خوبی بهره‌برداری و سرویس می‌شوند و با بهره‌مندی از برخی تجهیزات خاص و اعزام تیم‌های فنی مربوط به نیروگاه‌ها، این امکان فراهم می‌شود تا این واحدهای نیروگاهی با وجود گذشت چندین دهه از فعالیتشان همچنان فعال باشند و شبکه سراسری برق از آن‌ها بهره برداری شود.

قرآنی ادامه داد: از سوی دیگر نیروگاه‌های مطابق با استانداردهای روز دنیا نیز در ایران نصب شده است که دانش بهره‌برداری، تعمیرات و ساخت قطعات مورد نیاز آن‌ها در کشور وجود دارد. بخش عمده‌ای از قطعات نیروگاهی توسط شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ساخته می‌شود و با کیفیت محصولات خارجی در حال فعالیت هستند که در برخی موارد این قطعات را با یک پنجم قیمت محصولات خارجی تولید کرده و به دست مصرف‌کننده رسانده‌ایم.

حداقل مساحت واحدهای نهضت مسکن ۵۵ متر است

واحد مسکونی در ده فجر امسال خیر داد و گفت: این افتتاح ملزم به عزم دستگاه‌های خدمات‌رسان است. وی مزایای واحدهای نهضت ملی مسکن در حال ساخت استان تهران ۵۵،۱،۶۵،۸۵،۱۷۵،۱۸۵،۹۰ متر مربع اعلام کرد و از متقاضیان خواست در این خصوص نگران نباشند. اواسط مهرماه امسال نیز وزارت کار طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مطالعه مدیرعامل اتحادیه طوابعی‌های عمرانی این شهر تهران به‌عنوان همراه در دیدار یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با سیدصورت‌مترضی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشت. تسهیل و حمایت از تشکیل تعاونی‌های مسکن بود که با توجه به انطباق با مأموریت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم مورد تأیید آقای وزیر قرار گرفت.

در ۲ سال نخست فعالیت دولت سیزدهم، حدود ۲ میلیون فقره به تعداد مشترکان برق کشور افزوده شده که به گفته وزیر نیرو، بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق به این مسئله بازمی‌گردد.

تعداد مشترکان برق کشور در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۷ میلیون و ۹۹۸ هزار مشترک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۳۹ میلیون و ۹۳۴ هزار اشتراک رسید. رشد یک میلیون و ۹۳۶ هزار اشتراک در طی ۲ سال اول فعالیت دولت سیزدهم، به گفته وزیر نیرو دلیل بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق در اوج تابستان امسال بوده است.

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در این خصوص گفت: طی دو سال گذشته بیش از ۲ میلیون

تعمیرات نیروگاهی از مهمترین اقدامات در تأمین پایدار برق است، که به گفته مسئولان توانمندی کامل در این زمینه در داخل کشور وجود دارد.

سخنگوی صنعت آب گفت: باتوجه به اینکه حجم صادرات آب معدنی محدود است، این موضوع مشکلی در برنامه‌ها و سیاست‌های کشور ایجاد نمی‌کند و مانعی ندارد. عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به صادرات آب معدنی و تأثیرات آن بر زیست‌بوم کشور، اظهار کرد: حجم آب معدنی که از کشور خارج می‌شود در قیاس با آب شرب بسیار محدود است به‌طوری که نمی‌توان نام صادرات آب را روی آن گذاشت، ضمن اینکه برای این موضوع نیز تدابیری لحاظ می‌شود.

سخنگوی صنعت آب گفت: باتوجه به اینکه حجم صادرات آب معدنی محدود است، این موضوع مشکلی در برنامه‌ها و سیاست‌های کشور ایجاد نمی‌کند و مانعی ندارد. عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به صادرات آب معدنی و تأثیرات آن بر زیست‌بوم کشور، اظهار کرد: حجم آب معدنی که از کشور خارج می‌شود در قیاس با آب شرب بسیار محدود است به‌طوری که نمی‌توان نام صادرات آب را روی آن گذاشت، ضمن اینکه برای این موضوع نیز تدابیری لحاظ می‌شود.

تعمیرات نیروگاهی از مهمترین اقدامات در تأمین پایدار برق است، که به گفته مسئولان توانمندی کامل در این زمینه در داخل کشور وجود دارد. وزیر نیرو گفت: با پایان اوج مصرف برق در تابستان، فصل تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی به عنوان تولید‌کننده‌های عمده برق کشور آغاز می‌شود تا واحدها با آمادگی کامل در تابستان سال آینده آماده شوند و به بهره‌برداری برسند. ناصر اسکندری معاون راهبری شرکت برق حرارتی در خصوص آغاز فصل جدید تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی کشور می‌گوید: برای افزایش آمادگی نیروگاه‌ها به منظور تولید برق پایدار در پیک تابستان سال آینده بیش از ۱۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور کار قرار گرفته و از ابتدای مهر این برنامه آغاز شده است. اسکندری آمادگی کامل نیروگاه‌ها برای تولید برق پایدار را هدف اصلی این شرکت عنوان کرد و افزود: همه ساله پس از عبور از فصل گرم سال و شروع هم‌راه فصل تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی آغاز شده و باید تا نیمه اردیبهشت ماه سال بعد به پایان برسند. چرا که از خرداد ماه با افزایش مصرف برق کشور بایستی بتوانیم همه واحدهای تولید برق حرارتی کشور را با آمادگی حداکثری در مدار تولید داشته باشیم.

به گفته اسکندری متناسب با نوع و عملکرد، قدمت و تکنولوژی و ساعتی که نیروگاه در مدار بوده است برای این واحدها برنامه تعمیراتی پیش‌بینی می‌شود که این اقدامات در قالب پنج سرفصل اصلی تعمیرات اساسی واحدهای بخار، تعمیرات اساسی واحدهای گازی، بازدید مسیر داغ، بازدید اتاق احتراق و تعمیرات دوره‌ای واحدهای بخار در دستور کار قرار می‌گیرد.

در جهت انجام به موقع و با کیفیت تعمیرات نیروگاهی با استفاده از توانمندی تولیدکنندگان قطعات تخصصی و شرکت‌های دانش‌بنیان ضروری است در کنار برنامه‌ریزی‌ها برای انجام به موقع تعمیرات، تأمین قطعات و لوازم و کالاهای مورد نیاز نیروگاهی هم مورد توجه قرار بگیرد. گفتنی است در حال حاضر ۹۵ درصد قطعات صنعت برق ساخت داخل هستند و

کسری گاز همچنان در کمین صنایع

است، بنابراین محدودیت تأمین گاز صنایع و بازرگانی را در فصل زمستان شاهدیم اما واقع امر اینکه بخشی از گاز که بعنوان خوراک مواد اولیه پتروشیمی‌ها است نیز محدود می‌شود که دامنه آن بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیون متر مکعب در روز است و این به بخش نباید لطمه وارد نشود چراکه در این صورت به میزان تولید محصولات پتروشیمی که رقم آن به ۸۰ میلیون تن رسیده؛ کاهش پیدا می‌کند.

پدیدار بیان داشت: اکنون تقریباً حدود ۳۵ درصد محصولات پتروشیمی صادر، ۲۵ درصد به مصرف داخلی و ۳۰ درصد در کارخانه‌ها به مصرف می‌رسد، اگر گاز نباشد لطمه صادراتی خواهیم داشت، بنابراین بر اساس اولویت‌هایی که تعریف می‌شود باید در حوزه مصرف گاز فرهنگسازی کنیم.

وی ادامه داد: اکنون میانگین دمای مصرف روی ۲۵ تا ۲۴ درجه است در صورتی که اتحادیه اروپا بواسطه محدودیت‌هایی که بابت جلوگیری از آلودگی و انتشار کربن اعمال شده میزان درجه را به ۱۸ درجه رسانده‌اند و همین باعث شد صرفه‌جویی ۳۵ درصدی در مصرف انرژی داشته باشند، ما نیز باید بهینه مصرف کردن را در دستور کار قرار داده و به اندازه نیاز از انرژی استفاده کنیم، اکنون در اکثر ساختمان‌های

توسعه فیبر نوری در مسیر رقابتی شدن

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اعلام خبر ایجاد پوشش ۷ میلیون فیبر نوری توسط شرکت مخابرات تا پایان ۱۴۰۳، اعلام کرد: فضای توسعه پروژه فیبر نوری در حال رقابتی شدن است. دولت سیزدهم توسعه اینترنت مبتنی بر فیبر نوری را در دستور کار خود قرار داد و برای ایجاد ۲۰ میلیون پوشش فیبر نوری تا پایان دولت هدف گذاری کرد که بر اساس آخرین آمار مربوط به طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها، اکنون ۳ میلیون و ۶۳۸ هزار خانوار تحت پوشش اینترنت مبتنی بر فیبر نوری قرار گرفته‌اند.

آخرین آمار به روز این پروژه که از طریق سایت <https://iranftx.ir/> در دسترس است، حکایت از این دارد که حدود ۲۵۲ هزار کاربر از این سرویس استفاده می کنند و ایجاد تسهیلات و مشوق هایی که دولت و اپراتورها برای دریافت این سرویس در نظر گرفته اند باعث می شود این فناوری مهم و تاثیر گذار در کشور همه گیر شود. ایجاد «حساب توسعه شبکه فیبر نوری» با سرمایه اولیه هزار میلیارد تومانی برای تأمین مالی طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها، در نظر گرفتن مشوق برای اتصال فیبر نوری توسط اپراتورهای اینترنت، اعطای «پروانه خدمات و شبکه یکپارچه» توسط UNSP به هفت اپراتور، از جمله اقداماتی است که برای دستیابی و تحقق وعده دولت در حوزه فیبر نوری انجام شده است که باعث سرعت گرفتن این پروژه ملی خواهد شد. فیبر نوری پروژه های زیرساختی و توسعه های جدیدی در آینده مشاهده خواهد شد. زمانی که نسل پنجم اینترنت و استفاده کاربردی از هوش مصنوعی در زندگی روزمره به یک نیاز مهم بدل می شود، فیبر نوری می تواند راهگشا باشد. «امیر لاجوردی» قائم مقام وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، با اعلام این خبر که شرکت مخابرات نیز به پروژه فیبر نوری پیوسته است، اعلام کرد: شرکت مخابرات به عنوان هشتمین اپراتور، موفق به دریافت UNSP (مجوز پروانه یکپارچه شبکه و خدمات ارتباطی) شد. در قالب این الحاقیه، ایجاد هفت میلیون پوشش تا پایان سال ۱۴۰۲ توسط این شرکت محقق خواهد شد. وی افزود: فضای توسعه فیبر نوری در حال رقابتی شدن است و اپراتوری که تعهدات خود را به موقع اجرا کند، از مشوق بهره مند خواهد شد. چند روز قبل نیز مدیر عامل اپراتور ایرانسل در سالگرد ۱۷ سالگی فعالیت خود در باره پروژه فیبر نوری گفت: با برنامه ریزی انجام شده، موفق شدیم تا مجوز پروانه یکپارچه شبکه و خدمات ارتباطی (UNSP) را از وزارت ارتباطات دریافت کنیم و بر پی آن، در کنار توسعه سرویس های تلفن همراه، توسعه سرویس های ثابت را هم در برنامه قرار دهیم. نقش آفرینی ایرانسل در پروژه فیبر نوری یکی از برنامه های راهبردی ما است که منجر می شود تا ایرانسل فقط اپراتور تلفن همراه نباشد و به عنوان اپراتور ثابت هم ایفای نقش کند. بیژن عباسی، آرندهاورد: بر اساس این پروانه که مردادماه دریافت کردیم، متعهد شدیم برای ۵ میلیون خانوار در ۴۱۵ شهر، با حدود ۵۲۰ میلیون دلار سرمایه گذاری و ۱۱ هزار کیلومتر حفاری و داکت گذاری، دسترسی به این خدمت را فراهم کنیم. تا کنون ۲۲۰۰ کیلومتر زیرساخت فیبر نوری در لایه مترو ایجاد کرده ایم و برنامه ریزی ما تلاش برای ایجاد یک میلیون پوشش در سطح کشور، تا پایان امسال است.

ضریب نفوذ اینترنتت سیار از ۱۳۴ درصد عبور کرد

رشد ۴ درصدی مشترکان تلفن همراه

سازمان تنظیم مقررات در گزارش شاخص های آماری ارتباطات و فناوری اطلاعات از رشد ۴.۳۳ درصدی تعداد مشترکان اینترنتت سیار خبر داد که ضریب نفوذ این فناوری در کشور اکنون از ۱۳۴ درصد عبور کرده است.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، گزارش شاخص های آماری بخش ارتباطات و فناوری و همکاری های علمی به بهار ۱۴۰۲ را منتشر کرد. بنابر این گزارش، تعداد مشترکان تلفن همراه در بهار ۱۴۰۲ با رشد ۴.۳۳ درصدی به عدد ۱۴۷ میلیون و ۷۰۶ هزار و ۸۸۲ رسیده است.

مشترکان پهناوند سیار در این بازه زمانی با رشد ۸.۱۶ درصدی به ۱۰۵ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۳۱۴ رسیده اند. تعداد مشترکان پهناوند ثابت با رشد منفی ۰.۲۷ درصد جمعیت به ۱۱ میلیون و ۵ هزار و ۳۳۳ نفر و در بخش تلفن ثابت به ۲۹ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۶۵۲ مشترک رسیده است. بخش تلفن ثابت با ۹۸ هزار (۰.۳۳ درصدی) کاهش مشترک مواجه شده است.

بنابر این آمار، اکنون ضریب نفوذ اینترنتت پهناوند سیار از ۱۳۴.۲ درصد عبور کرده است. ضریب نفوذ پهناوند ثابت ضریب نفوذ ۱۲.۹ درصد را پشت سر گذاشته است. در آمار مربوط به ضریب نفوذ اینترنتت سیار شاهد رشد ۷.۲۷ درصدی بودیم، در بخش اینترنتت ثابت آمار رشد آن با کاهش یک درصدی ضریب نفوذ همراه بوده است. ضریب نفوذ مشترکان تلفن همراه با رشد ۳.۶۵ درصدی از ۱۷۳ درصد عبور کرده و ضریب نفوذ تلفن ثابت آمار کاهش داشته و اکنون به ۳۴.۲۷ درصد رسیده است.

گسترش پارک های علم و فناوری و ایران و روسیه

در دیدار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سیاست علمی و فناوری، ضمن بررسی زمینه های گسترش همکاری های علمی و فناوری بین دو کشور بر ایجاد ظرفیت اجرای پروژه های مشترک از سوی شرکت های بزرگ فناوری ایران و روسیه تاکید شد.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور که از دیدار سه شنبه به منظور گسترش همکاری های مشترک علمی و فناوری ایران و روسیه در مسکو به سفر می برد با آندری فورسکو، دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سیاست علمی و فناوری، دیدار و گفت و گو کرد. این دیدار به دنبال مذاکراتی که او اخیراً در دیدار هیئت مدیره سفارت روسیه در تهران انجام شده بود، صورت گرفت. در جریان سفر دیدار ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سیاست علمی و فناوری به ایران که به منظور بازدید از نمایشگاه آیونکس در پارک فناوری پردیس صورت گرفت بر احیاء کمیته عالی فناوری ایران و روسیه و تعیین دستور کارهای جدید برای کمیته توافق شده بود.

توسعه همکاری های مشترک در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، انرژی، حمل و نقل خصوصا حمل و نقل هوایی، بیابان غیر نظامی، مواد پیشرفته و میکرو الکترونیک از دیگر توافقات حاصل شده در آن سفر بود.

همچنین به دنبال آن سفر، تفاهم نامه همکاری بین بنیاد ملی علم ایران و بنیاد ملی علم روسیه امضا شد که در پی آن با اعلام فراخوانی مشترک، ۱۰۰ پیشنهاد برای اجرای طرح های مشترک علمی فناوری دریافت شد که قرار است از آنها ۲۰ طرح با حمایت مشترک بنیادهای ملی علم دو کشور اجرایی شوند.

در دیدار دهقانی و هیات همراه با فورسسنکو که با حضور کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو برگزار شد، دستاوردهای ایران در حوزه پروتوز و اعضای صنوعی معرفی شد که مورد توجه طرف روسی قرار گرفت و مقرر شد تیمی تخصصی برای بررسی زمینه های همکاری مشترک در این حوزه به ایران اعزام شوند. گفتنی است.

گسترش ارتباطات و همکاری های مشترک بین دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری برتر ایران و روسیه و ایجاد ظرفیت برای همکاری شرکت های بزرگ فناوری دو کشور برای اجرای پروژه های مشترک از دیگر توافقات حاصل شده در این نشست بود که قرار است در بازدیدها و دیدارهای امروز دهقانی و هیات همراه از مراکز علمی و صنعتی روسیه در خصوص جزئیات بیشتر این همکاری ها بحث و تبادل نظر شود.

تکلیف جدید دولت در برنامه هفتم توسعه اعلام شد

افزایش تشکیل سالانه ۴ هزار شرکت دانش بنیان



همسند که ۳۰ واحد از این تعداد دانش بنیان با برخی واحدها در حال گذراندن مراحل ارزیابی دانش بنیان هستند در حالی که یکی از شاخص های مهم ارزیابی توان اقتصادی کشورها داشتن تولیدات دانش بنیان است و ایران دارای رتبه ۶۵ است.

از سوی دیگر بخشی از فعالان بخش دانش بنیان نیز اعتقاد دارند که در فضای رقابتی تولید، اقتصاد مبتنی بر دانش، می تواند با ایجاد مزیت رقابتی موجب توسعه چهارمحال و بختیاری و حل معضل بیکاری جوانان تحصیلکرده استان شود. زهره اکبری فعال حوزه دانش بنیان چهارمحال و بختیاری می گوید: همان گونه که پایین بودن و سطح فناوری، خلایقیت و نوآوری موجب وابستگی

قرار داده است. یعنی در ۵ سال آینده سهم اقتصاد دانش بنیان از اقتصاد کشور بایستی به ۷ درصد برسد. این سهم در حال حاضر حدود ۱ درصد است. شرکت های دانش بنیان می توانند در کنار بخش های دولتی، خصوصی و تعاونی به عنوان ضلع چهارم تولید نقش آفرین کرده و به تولید در دیگر بخش ها ضریب دهند. سال جدید از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال «رشد تولید و مهار برای رفتن به سمت بهره روری و افزایش تولید بر اساس داشته های موجود را فراهم کرده است.

برخی از کارشناسان عقیده دارند که افزایش بهره روری و تولید، باعث افزایش بازار رقابت در سطوح مختلف صنعتی و غیر صنعتی می شود و با توجه به رقابتی تر شدن محیط تولید، مدیران شرکت های تولیدی سعی دارند با افزایش بهره روری و سودآوری، باعث ارتقاء عملکرد کسب و کارشان شوند. در این راستا نقش شرکت های دانش بنیان حیاتی است، چرا که ایده های نو و جدید در بهره روری و افزایش تولید باعث می شود که این بازار رقابتی به افزایش کیفیت محصولات و تولیدات ختم شود و بازار داخلی و خارجی را در اختیار بگیرد و در نهایت به افزایش اشتغال و ثبات شغل موجود ختم شود. آمار سال گذشته نشان می دهد که ۱۰ درصد واحدهای صنعتی استان به واحد فناوری و توسعه مجهز هستند که این آمار یک چهارم واحدهای دانش بنیان استان است.

هم اکنون ۱۰۰ شرکت صنعتی دارای واحد تحقیقی مطابق با اصلاحیه جدید فصل بیستم برنامه هفتم توسعه، به طور میانگین در انتهای هر سال از عمر اجرایی بر نامه، خانواده شرکت های دانش بنیان با یستی ۴ هزار عضو جدید داشته باشد. جزئیات فصل بیستم در لایحه هفتم توسعه، یعنی برنامه های ۵ ساله دولت در بخش علم و فناوری، اولین روز آبان ماه در نشست علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان قرار گرفت. در نسخه اصلاح شده این پروژه های زیرساختی و توسعه های جدیدی برای این بخش در نظر گرفته شده است و برخی از اهداف تعیین شده قبلی نیز تغییر اساسی داشتند.

یکی از نتیجه های جدید در نظر گرفته شده برای ۵ سال آینده، رسیدن به ۳۰ هزار شرکت دانش بنیان در کشور است؛ یعنی در انتهای این برنامه قرار است خانواده شرکت های دانش بنیان در کشور ۲۰ هزار عضو جدید داشته باشد. در حال حاضر حدود ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان کوچک و بزرگ در کشور وجود دارد.

مطابق با برنامه هفتم، به طور میانگین در هر سال بایستی ۴ هزار شرکت دانش بنیان جدید در کشور داشته باشیم تا به هدف ۳۰ هزار تایی برسیم. گفتنی است، بر نامه هفتم برای سهیم سبد محصولات با فناوری بالا از تولید ناخالص ملی را نیز ۷ درصد

رئیس سازمان پدافند غیر عامل مطالعه و رصد تهدیدات و مخاطرات هر فناوری را قبل از یکار گیری آن ضروری دانست و گفت: هر فناوری، نیازمند یک پست دولتی پدافند غیر عامل است

تا در تله اشرف و تسلط نیفتیم.

سردار غلامرضا جلالی در نشست در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با محوریت موضوع پدافند غیر عامل، با بیان اینکه رصد تهدیدات یکی از تکالیف جامعه دانشگاهی است، افزود: همانگونه که پشت هر یک از این تهدیدات، مطالعه علمی نیز دارد، راهبردهای دفاعی در برابر این تهدیدات نیز باید از دل دانشگاه بیرون بیاید.

سردار جلالی با بیان اینکه ترور و شهادت اساتید و دانشمندان ما نشان می دهد در حوزه علمی و دانشی نیز با تهدیداتی مواجه هستیم، اظهار داشت: نخستین موضوعی که در پدافند غیر عامل باید به آن پرداخت، ارزیابی دارایی ها است، تا مشخص شود کدام یک از دارایی ها نیازمند اقدامات پدافندی و حفاظتی است.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور به تشریح تقسیم بندی دارایی های کشور پرداخت و توضیح

یکی از محققان دانشگاه کرد که با نیازهای روز خود را موضوعی انتخاب کرده که با نیازهای روز کشور مرتبط است؛ یعنی تولید گیاه با خواص منحصر به فرد از جمله مقاومت به کم آبی.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محققان دانشگاه صنعتی اصفهان طی پژوهشی ژنتیک و ویژگی های مرتبط با دیرز دستی، در گشت پذیری پس از خشکی و خواب تابستانه در فسیکیوی بلند را بررسی کردند و به نتایجی رسیدند که می تواند به تولید چمن های مقاوم به خشکی منجر شود. محمد هادی طالب صفادی که دکتر تخصصی خود را در رشته اصلاح نباتات – ژنتیک بیومتری در دانشگاه صنعتی اصفهان گذرانده درباره این طرح گفت: ایران به دلیل تغییرات اقلیم و روند گرم شدن کلی زمین، نسبت به سال های گذشته، بیشتر دچار خشکسالی های پایا می شود و پوشش های گیاهی قدیمی به دلیل گرم شدن آب و هوا و کمبود منابع آبی دیگر توانایی پاسخ گویی

بیشترین شکایات از تباطی مشترکان از چه حوزه هایی است؟

مربوط به ۵۳ شکایت حل و این شکایات مختومه اعلام شدند. گفته شده عدم رعایت تعرفه مکالمه، قطع ارتباط، عدم تأمین کابل سرقت شده، عدم واگذاری خط تلفن ثابت، مغایرت در محاسبه بهر شرکت مخابرات ایران عدم پاسخگویی مناسب و ارائه خدمات پشتیبانی نامطلوب، هزینه نصب و راه اندازی سرویس و عدم واگذاری سرویس، تاخیر در نصب و راه اندازی سرویس، قطع سرویس تلفن ثابت، عدم تضمین کیفیت سرویس ارائه شده، عدم خروج از PCM، سلب امتیاز خط مشترک و تغییر شماره در کابل بر گردن بیشترین حجم شکایات ثبت شده توسط مشترکین این مناطق در سامانه ۱۹۵ داشته اند. حال به تازگی پیمان قره داغی – مدیر کل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری – اعلام کرده است:

هر فناوری، نیازمند پیوستدانشی پدافند غیر عامل است

داده: بخشی از دارایی ها، زیر ساخت های فیزیکی است. بخشی نیز دارایی های سایبری و بخشی انسانی و دسته ای دیگر معنوی است. وی با بیان اینکه نوع اقدامات پدافند غیر عامل متناسب با نوع دارایی ها، متفاوت است، تاکید کرد: با توجه به اینکه راهبرد کشور بر اساس آیات قرآن و تدابیر مقام معظم رهبری، قوی شدن در حوزه های مختلف است، یکی از بازوهای کمک کننده، قوی شدن کشور در حوزه علم و دانش است.

سردار جلالی با بیان اینکه بخشی از فناوری که توسط کشور های پیشرفته و توسعه دهندگان آن تولید و در اختیار سایر کشورها قرار می گیرد، با هدف اشرف و تسلط است، بیان کرد: درون رگولاتوری بودن، حاکمیت گریز بودن و ملی نبودن از جمله ویژگی های فناوری های به ویژه در بخش سایبری است که این ویژگی ها، به نوعی تهدیدات مستتر در ذات فناوری محسوب می شود؛ اگر چه این امر نافی فرصت ها و خدمات آن نیست.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور با بیان اینکه با این شرایط، مطالعه و رصد تهدیدات و مخاطرات هر فناوری قیبل از یکار گیری آن یک ضرورت جدی و حیاتی است، افزود: این امر نشان

محقق ایرانی چمن های مقاوم به خشکی تولید کرد

کشورمان را دارد.

روش های اصلاح نباتات در این گیاهان می توان ارقامی را تولید کرد که بسیاری از نیازهای امروز ایران را برطرف کند. یکی از گراس هایی که قابلیت زیادی برای اصلاح دارد گیاه فستوکاست که در عین حفظ عملکرد بالا در تمام سال برای چرای دام، زیباسبازی فضاهای شهری و حفظ پوشش گیاهی مراتع بسیار کاربردی است. با وجود اینکه، این گیاه بومی و سازگار با شرایط آب و هوایی ایران بوده ولی تاکنون کارهای اصلاحی و ژنتیکی در این گیاه صورت نگرفته است.

وی تصریح کرد: همچنین به دلیل آنکه بذور چمن برای زیباسبازی فضاهای شهری از خارج از کشور تهیه می شود، می توان با اصلاح این گیاه هزینه های کار میدانی همچنان وجود داشت و فرایند آزمایش را سخت می کرد با این حال به نتایج جالبی در این تحقیقات دست یافتیم و چمن هایی را پیدا کردیم مشابه با آب و هوای ایران هم کرد. همچنین در رابطه با موضوع شکایات پرتکرار بیان کرد: قطع ارتباط تلفن ثابت، عدم تضمین کیفیت سرویس ارائه شده، عدم تأمین کابل سرقت شده، عدم جمع آوری سرویس و عدم آنتن دهی شبکه موبایل از جمله شکایات پرتکرار این سامانه هستند.

بر اساس اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات

رادبویی، قره داغی با اشاره به نظارت مستمر کمیته حفاظت از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی پسر عملکرد اپراتورها افزود: پاسخگویی شایه روزی به تماس مشترکان سرویس های ارتباطی و فناوری اطلاعات در مرکز تماس ۱۹۵، تولید درخت دانش برای بالغ ۱۰۰ شکایات پرتکرار سامانه ۱۹۵، جلوگیری از اعمال سلبق و ایجاد وحدت رویه میان رگولاتوری و دارندگان پروانه حوزه ICT در رسیدگی و پاسخگویی به شکایات، پایش و نظارت بر نحوه رسیدگی به شکایات پاسخ داده شده در سامانه ۱۹۵ از سوی مناطق نه گانه و اپراتور های ثابت و سیار، از جمله اقدامات رگولاتوری است که باعث بهبود وضعیت رسیدگی به شکایات و ارتقای سطح رضایتمندی و صیانت از حقوق مشترکان شده است.

